ПРИКАЗ

«О внедрении нормативного комплекса

воспитания культуры самобезопасности

«Готов к спасению жизни» (ГСЖ)»

В целях внедрения нормативного комплекса воспитания культуры

самобезопасности «Готов к спасению жизни» (ГСЖ), сохранения системы работы

по безопасности (включая знания первой медицинской помощи) и самоспасения

обучающихся и работников сферы образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить с 01.09.2018г. в образовательных учреждениях района

нормативный комплекс воспитания культуры самобезопасности «Готов к спасению

жизни» (ГСЖ).

2. Назначить ответственным куратором за внедрение и реализацию

нормативного комплекса воспитания культуры самобезопасности «Готов к

спасению жизни» (ГСЖ) в образовательных учреждениях района главного

специалиста МКУ «Управление образования администрации Таштагольского

муниципального района» Брынзу Е.Ю.

3. Руководителям образовательных учреждений:

- создать рабочую группу по внедрению в учреждении нормативного комплекса

воспитания культуры самобезопасности «Готов к спасению жизни» (ГСЖ);

- назначить ответственного в учреждении за внедрение и реализацию

нормативного комплекса воспитания культуры самобезопасности «Готов к

спасению жизни» (ГСЖ);

- дополнить информационные стенды, вкладки на официальных сайтах

учреждений, направленных на внедрение и реализацию нормативного комплекса

воспитания культуры самобезопасности «Готов к спасению жизни» (ГСЖ).

3. Юдицкого К.Н. (директора МБУ ДО СДЮТЭ) назначить координатором

работы по реализации нормативного комплекса воспитания культуры

самобезопасности «Готов к спасению жизни» (ГСЖ) в образовательных

организациях района.

4. Глумову Н.Г. (директора МБУ ДО ЦРТДЮ «Сибиряк») назначить

ответственной за внедрение и реализацию нормативного комплекса воспитания

культуры самобезопасности «Готов к спасению жизни» (ГСЖ) по образовательным

организациям пгт Каз, пгт Темиртау, пгт Мундыбаш.

Администрация

Таштагольского муниципального  района

отраслевой (функциональный) орган администрации
Таштагольского муниципального района - муниципальное

казенное учреждение «Управление образования

администрации Таштагольского муниципального района»
(МКУ «Управление образования администрации

Таштагольского муниципального района»)

652992  Кемеровская обл., г. Таштагол,
ул. Поспелова, 20 офис 501 Тел/факс: 3-04-93

UOZ_tash@mail.ru

от 27.08.2018 г.    № 142.6

5. Контроль за исполненим настоящего приказа возложить на заместителя

начальника по общим и правовым вопросам Юдину Е.Н.

6. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

С приказом ознакомлены:

1.  Зайцева Елена Евгеньевна МБОУ ООШ  № 2

2.  Шелтреков Анатолий Анатольевич  МКОУ «Школа-интернат № 3»

3.  Сафронюк Ольга Корнеевна  МБОУ ООШ № 6»

4.  Пашина Екатерина Федоровна МБОУ ООШ № 8

5.  Лысенко Сергей Николаевич МБОУ СОШ №9

6.  Попова Ольга Валентиновна  МБОУ ООШ №10

7.  Францева Оксана Васильевна МБОУ СОШ № 11

8.  Остроухова  Елена Николаевна МБОУ ООШ №13

9.  Бодрых Елена Анатольевна МБОУ СОШ№15

10.  Митковская Наталья Валентиновна  МКОУ «Школа-интернат № 19 VIII вида»

11.  Рядных Ольга Аркадьевна МБОУ СОШ №20

12.  Соколова  Елена Александровна МБОУ СОШ №24

13.  Трушкина Надежда Александровна МКОУ ООШ №26

14.  Сербаева Ирина Николаевна МКОУ НОШ №28

15.  Торгашева Татьяна Евгеньевна МКОУ СОШ №30

16.  Тодыякова Нелли Ивановна МКОУ ООШ № 31

17.  Кусургашева Светлана Владимировна МКОУ ООШ №34

18.  Коновалов Роман Юрьевич МКОУ  ООШ №37

19.  Кирьянова Анна Марковна МКОУ ООШ №70

20.  Ващенко Юрий Иванович МКОУ ООШ №164

21.  Калинечева Елена Михайловна МКОУ ООШ №95

22.  Мясникова Светлана Анатольевна МКОУ «Д/дом №1 «Родник»

23.  Гриневальд Нина Ивановна МБОУ ДО «ДЮЦ «Созвездие»»

24.  Чепсарокова Наталья Ильдаровна МБОУ ДО «ЦРТДЮ»

25.  Глумова Наталья Георгиевна МБОУ ДОД «ЦРТДЮ «Сибиряк»

26.  Юдицкий Константин Николаевич МБОУ ДОД «СДЮТЭ»

27.  Гребенщикова Надежда Александровна МБОУ ДОД «ДЮСШ»

28.  Топаков Эдуард Николаевич МБОУ ДОД «ДЮЦ «Часкы»

29.  Абдулина Любовь Иосифовна МБДОУ №1 «Красная шапочка»

30.  Солотенкова Елена Александровна МБДОУ № 2 «Солнышко»

31.  Еремина Лидия Владимировна МБДОУ № 3  «Березка»

32.  Шабалина Софья Сергеевна МКДОУ №4 «Родничок»

33.  Кузнецова Евгения Геннадьевна МКДОУ №5 «Петрушка»

34.  Андреева Ольга  Карловна МКДОУ №6 «Теремок»

35.  Осокина Дарья Александровна МБДОУ № 7 «Подснежник»

36.  Варенова Валентина Георгиевна МБДОУ №8 «Рябинка»

37.  Худякова  Евгения Геннадьевна МБДОУ№ 9 «Колобок»

38.  Шулбакова  Марина Александровна МБДОУ № 10 «Антошка»

39.  Шалаева Марина Исаковна МБДОУ №11 «Золотая рыбка»

40.  Чамара Татьяна Никитична МБДОУ №12 «Золотой ключик»

41.  Шевнина Галина Ивановна МБДОУ №14 «Аленушка»

42.  Жукова Ирина Абросимовна МКДОУ №15 «Ромашка»

43.  Пиманкина Светлана Викторовна МБДОУ №16 «Березка»

44.  Изыгашева Людмила Владимировна МБДОУ №17 «Чебурашка»

45.  Пестерева Светлана Михайловна МКДОУ №18 «Сказка»

46.  Санникова Ольга Витальевна МБДОУ №21 «Светлячок»

47.   Ядренцева Райхана Амировна МБДОУ №23 «Родничок»

48.  Гульняшкина Ирина Николаевна МБДОУ №24 «Солнышко»

49.  Сухомлинова Марина Ивановна МБДОУ №25 «Солнышко»